
經濟部標準檢驗局高雄分局

歲出計畫提要及分支計畫概況表
中華民國114年度經資門併計 單位：新臺幣千元

預算金額 156,4015926310100 一般行政工作計畫名稱及編號

計畫內容：
1.督導及管理各項檢驗業務之推行。
2.研究發展考核、推行目標管理、加強業務計畫考核、圖
　書資料管理、蒐集檢驗資料、掌理文稿、經管文書、公
　文查詢、出納、保管、採購及公共關係。
3.員工任免、遷調、考勤、人事查核及政風業務。
4.歲計、會計、統計等業務。
5.維持商品檢驗自動化系統、辦公室自動化系統、度政資
　訊管理系統等各項資訊系統正常運作。
　

預期成果：
1.使各項檢驗業務依法順利完成。
2.有效完成各項幕僚工作。
3.維持各項應用系統之順利運作，保障為民服務品質，順
　暢總局及分局間電子資料交換，提高資訊交換時效。
　

金　　　　額分 支 計 畫 及 用 途 別 科 目 承 辦 單 位 說　　　　　　　　　　　　　　　　明

01 人員維持 148,291 人事室、秘書室 包括職員103人、聘用6人、約僱8人、工友4人、

　1000 人事費 148,291 技工2人、駕駛2人，共計125人之相關人事費，

　　1015 法定編制人員待遇 85,512 詳「人事費彙計表」。

　　1020 約聘僱人員待遇 8,237

　　1025 技工及工友待遇 3,107

　　1030 獎金 23,506

　　1035 其他給與 1,908

　　1040 加班費 5,451

　　1045 退休退職給付 81

　　1050 退休離職儲金 10,868

　　1055 保險 9,621

02 基本行政工作維持 7,853 秘書室、人事室、1.辦理教育訓練費116千元。

　2000 業務費 6,066 主計室、政風室 2.辦公室水電費140千元。

　　2003 教育訓練費 116 3.寄送文件郵資、辦公室電話、傳真等費用18千

　　2006 水電費 140 　元。

　　2009 通訊費 18 4.度量衡科辦公房屋租金、租用電信設備租金等

　　2021 其他業務租金 610 　610千元。

　　2024 稅捐及規費 174 5.公務車牌照稅、汽車燃料使用費、車輛檢驗及

　　2027 保險費 106 　地政規費等174千元。

　　2036 按日按件計資酬金 44 6.公務車輛、機車強制責任險及建物、設備等保

　　2051 物品 651 　險費106千元。

　　2054 一般事務費 2,290 7.專家學者演講授課之講座鐘點費44千元。

　　2063 房屋建築養護費 932 8.公務車油料、文具紙張、衛生與消防防護用品

　　2066 車輛及辦公器具養護費 574 　及辦公用品等費用651千元。

　　2069 設施及機械設備養護費 287 9.辦公大樓保全系統、駕駛庶務工作、環境清潔

　　2072 國內旅費 79 　、印刷、員工諮商、文康活動及健康檢查等費

　　2081 運費 13 　用2,290千元(包含員工協助方案36千元)。

　　2093 特別費 32 10.辦公大樓維護修繕等費用932千元。

　3000 設備及投資 1,529 11.公務車輛及辦公器具養護費574千元。

　　3010 房屋建築及設備費 1,529 12.消防設備、電氣設備、電梯等維護費用287千

　4000 獎補助費 258 　 元。

　　4085 獎勵及慰問 258 13.參加會議等旅費79千元。

14.樣品運送等費用13千元。

15.機關首長特別費32千元。

16.辦公室及走廊天花板更新整修1,529千元。
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經濟部標準檢驗局高雄分局

歲出計畫提要及分支計畫概況表
中華民國114年度經資門併計 單位：新臺幣千元

預算金額 156,4015926310100 一般行政工作計畫名稱及編號

金　　　　額分 支 計 畫 及 用 途 別 科 目 承 辦 單 位 說　　　　　　　　　　　　　　　　明

17.退休職人員三節慰問金258千元。

03 資訊作業環境之設置與維護 257 報驗發證科 1.參加各項資訊訓練課程教育訓練費15千元。

　2000 業務費 257 2.ADSL線路通訊費32千元。

　　2003 教育訓練費 15 3.電腦機房不斷電系統維護等費用32千元。

　　2009 通訊費 32 4.碳粉匣、磁片等資訊相關耗材168千元。

　　2018 資訊服務費 32 5.參加會議等旅費10千元。

　　2051 物品 168

　　2072 國內旅費 10
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經濟部標準檢驗局高雄分局

歲出計畫提要及分支計畫概況表
中華民國114年度經資門併計 單位：新臺幣千元

預算金額 19,4545926310200 標準檢驗及度政管理工作計畫名稱及編號

計畫內容：
1.辦理化工、農業、機電類等商品之檢驗業務。
2.辦理商品正字標記檢驗。
3.辦理國內市場應施檢驗商品生產廠場申請登記及審查發
　證。
4.配合工商業發展，接受委託試驗，促進國產品品質改進
　。
5.加強國內市場商品檢查及購樣檢驗業務工作。為防制及
　查緝黑心商品，針對不安全非應施檢驗商品及可疑商品
　等加強查核，並推廣選用檢驗合格商品，保護消費者安
　全。
6.辦理進口異常商品聯合稽核，教導民眾辨識產地標示不
　實商品，教育業者正確之商品標示。
7.依據度量衡法及相關法令，檢定檢查度量衡器，確保交
　易公平並維持公共安全、醫療衛生、公務證明、環境監
　測用度量衡器之準確。
8.受理民眾申請處理糾紛度量衡器案件，消弭兩造紛爭，
　積極推動度量衡市場清查，消弭市場違規度量衡器，營
　造公平交易之環境。
　

預期成果：
1.進出口及國內市場商品檢驗(含驗證登錄)39,800批次。
2.國內市場檢查及購樣檢驗7,600件。
3.深入基層向下紮根，預計辦理50場次大專院校及中小學
　「認識檢驗合格商品」說明會，並至各公共場所辦理防
　制不安全商品活動。
4.防制進口異常商品以剪標、偽標等方式冒充「臺灣製」
　商品進入市場販售，維護消費者及國內合法業者權益。
5.檢驗技術服務業務15,000批次。
6.度量衡器檢定(含自行檢定)、檢查、校正及糾紛處理39
　,260具。
　

金　　　　額分 支 計 畫 及 用 途 別 科 目 承 辦 單 位 說　　　　　　　　　　　　　　　　明

04 發展檢試驗暨技術服務 10,409 電資產品科、機械1.參加檢驗業務相關訓練課程所需費用123千元

　2000 業務費 6,589 產品科、市場監督　。

　　2003 教育訓練費 123 科、化工產品科、2.水電費1,074千元。

　　2006 水電費 1,074 報驗發證科、澎湖3.寄送文件郵資、辦公室電話、傳真等費用264

　　2009 通訊費 264 及金門辦事處 　千元。

　　2021 其他業務租金 121 4.影印機租賃等費用121千元。

　　2036 按日按件計資酬金 4 5.專家學者演講授課之講座鐘點費4千元。

　　2051 物品 1,603 6.檢試驗用藥品、樣品、耗材、辦公用品、文具

　　2054 一般事務費 530 　用品等費用1,603千元。

　　2069 設施及機械設備養護費 1,475 7.印刷、環境清潔、廢液處理及保全等費用530

　　2072 國內旅費 1,328 　千元。

　　2081 運費 67 8.儀器設備之保養維修等費用1,475千元。

　3000 設備及投資 3,820 9.參加會議及洽公、內銷清查及違規查訪、驗證

　　3020 機械設備費 3,820 　機構查核及臨場檢驗等旅費1,328千元。

10.檢驗樣品運送費67千元。

11.購置商品檢驗儀器設備3,820千元：

　(1)萬能材料試驗機控制單元軟硬體更新1,820

　　 千元。

　(2)液相層析質譜儀-真空系統2,000千元。

06 度量衡器檢定檢查事務 9,045 度量衡科、澎湖及1.參加度量衡器檢定相關訓練課程所需費用39千

　2000 業務費 4,138 金門辦事處 　元。

　　2003 教育訓練費 39 2.水電費617千元。

　　2006 水電費 617 3.寄送文件郵資、辦公室電話、傳真等費用172

　　2009 通訊費 172 　千元。

　　2021 其他業務租金 6 4.五甲計程車計費表驗表場流動型廁所租賃費6

　　2036 按日按件計資酬金 2 　千元。

　　2051 物品 1,115 5.專家學者演講授課之講座鐘點費2千元。

3



經濟部標準檢驗局高雄分局

歲出計畫提要及分支計畫概況表
中華民國114年度經資門併計 單位：新臺幣千元

預算金額 19,4545926310200 標準檢驗及度政管理工作計畫名稱及編號

金　　　　額分 支 計 畫 及 用 途 別 科 目 承 辦 單 位 說　　　　　　　　　　　　　　　　明

　　2054 一般事務費 1,155 6.檢定檢查用材料耗品、辦公用紙張及辦公家具

　　2069 設施及機械設備養護費 270 　等費用1,115千元。

　　2072 國內旅費 458 7.印刷、環境清潔、辦公處所保全系統服務及網

　　2081 運費 304 　路佈線、電話線路新設等費用1,155千元。

　3000 設備及投資 4,907 8.儀器校正費及設施維護等費用270千元。

　　3010 房屋建築及設備費 3,607 9.參加會議、洽公及檢定檢查旅費458千元。

　　3020 機械設備費 1,300 10.電表年度檢查及儀器設備等搬遷運費304千元

　 。

11.辦公房屋建築工程3,607千元：

　(1)度量衡科辦公房舍及實驗室搬遷整修工程3

　　 ,558千元。(工程管理費依規定暫以3%估算

　　 ，計107千元，並配合工程結算總價覈實於

　　 得提列數額內執行。)

　(2)實驗室增設樓梯平台及欄杆49千元。

12.購置度量衡器檢定(查)儀器設備1,300千元：

　(1)計程車計費表自動繳費設備950千元。

　(2)量桶自動檢定設備350千元。
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經濟部標準檢驗局高雄分局

歲出計畫提要及分支計畫概況表
中華民國114年度經資門併計 單位：新臺幣千元

預算金額 1305926319011 交通及運輸設備工作計畫名稱及編號

計畫內容：
為辦理各項商品檢(試)驗、度量衡器檢定(查)、後市場管
理及異常商品稽核等業務，汰換公務車輛。
　

預期成果：
增進與提升各項商品檢(試)驗、度量衡器檢定(查)等業務
之效率。
　

金　　　　額分 支 計 畫 及 用 途 別 科 目 承 辦 單 位 說　　　　　　　　　　　　　　　　明

01 購置交通運輸設備 130 秘書室 汰換重型電動機車1輛130千元。

　3000 設備及投資 130

　　3025 運輸設備費 130
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工作計畫名稱及編號 　5926310100 　5926310200 　5926319011

第一、二級用途別
科目名稱及編號

一般行政 標準檢驗及度
政管理

交通及運輸設
備

　
合　　　計

經濟部標準檢驗局高雄分局
各項費用彙計表

中華民國114年度 單位：新臺幣千元

合              計 156,401 19,454 130 175,985

1000 人事費 148,291 - - 148,291

　1015 法定編制人員待遇 85,512 - - 85,512

　1020 約聘僱人員待遇 8,237 - - 8,237

　1025 技工及工友待遇 3,107 - - 3,107

　1030 獎金 23,506 - - 23,506

　1035 其他給與 1,908 - - 1,908

　1040 加班費 5,451 - - 5,451

　1045 退休退職給付 81 - - 81

　1050 退休離職儲金 10,868 - - 10,868

　1055 保險 9,621 - - 9,621

2000 業務費 6,323 10,727 - 17,050

　2003 教育訓練費 131 162 - 293

　2006 水電費 140 1,691 - 1,831

　2009 通訊費 50 436 - 486

　2018 資訊服務費 32 - - 32

　2021 其他業務租金 610 127 - 737

　2024 稅捐及規費 174 - - 174

　2027 保險費 106 - - 106

　2036 按日按件計資酬金 44 6 - 50

　2051 物品 819 2,718 - 3,537

　2054 一般事務費 2,290 1,685 - 3,975

　2063 房屋建築養護費 932 - - 932

　2066 車輛及辦公器具養護
　 　　費

574 - - 574

　2069 設施及機械設備養護
　 　　費

287 1,745 - 2,032

　2072 國內旅費 89 1,786 - 1,875

　2081 運費 13 371 - 384

　2093 特別費 32 - - 32

3000 設備及投資 1,529 8,727 130 10,386

　3010 房屋建築及設備費 1,529 3,607 - 5,136
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工作計畫名稱及編號 　5926310100 　5926310200 　5926319011

第一、二級用途別
科目名稱及編號

一般行政 標準檢驗及度
政管理

交通及運輸設
備

　
合　　　計

經濟部標準檢驗局高雄分局
各項費用彙計表

中華民國114年度 單位：新臺幣千元

　3020 機械設備費 - 5,120 - 5,120

　3025 運輸設備費 - - 130 130

4000 獎補助費 258 - - 258

　4085 獎勵及慰問 258 - - 258
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人       事       費       別 金             額 說                     明

經濟部標準檢驗局高雄分局
人事費彙計表

中華民國114年度 單位：新臺幣千元

一、民意代表待遇 -

二、政務人員待遇 -

三、法定編制人員待遇 85,512 職員103人。

四、約聘僱人員待遇 8,237 聘用6人、約僱8人，共計14人。

五、技工及工友待遇 3,107 工友4人、技工2人、駕駛2人，共計8人。

六、獎金 23,506 考績獎金11,261千元、退休人員服務獎章獎
勵金50千元、年終工作獎金12,195千元，共
計23,506千元。

七、其他給與 1,908 休假補助1,908千元。

八、加班費 5,451 超時加班費182千元、未休假加班費5,269千
元，共計5,451千元。

九、退休退職給付 81 技工退職補償金81千元。

十、退休離職儲金 10,868 公務人員提撥金9,886千元、約聘僱人員提
撥金516千元、技工及工友提撥金466千元，
共計10,868千元。

十一、保險 9,621 健保保險補助6,072千元、公保保險補助2,5
84千元、勞保保險補助965千元，共計9,621
千元。

十二、調待準備 -

合                   計 148,291
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科                目 員                         額   (           單位：

款 項 目 節 名      稱
職　員 警  察 法  警 駐  警 工  友 技  工 駕  駛

本年度 上年度 本年度 上年度 本年度上年度本年度上年度本年度上年度本年度上年度本年度上年度

人                  ) 年   需   經   費

聘  用 約  僱 駐外雇員 合  計

本年度上年度本年度上年度本年度上年度 本年度 上年度
本 年 度 上 年 度 比  較

說          明

經濟部標準檢
預算員額

中華民國

驗局高雄分局
明細表
114年度 單位：新臺幣千元

13
0026000000
經濟部主管

4
0026310000
標準檢驗局及所屬 103 104 - - - - - - 4 4 2 2 2 3 6 6 8 9 - - 125 128 142,840 139,016 3,824

2
5926310100
一般行政 103 104 - - - - - - 4 4 2 2 2 3 6 6 8 9 - - 125 128 142,840 139,016 3,8241.年需經費包括相關人員之人事費，惟

　不含加班費。
2.本年度125人較上年度128人，減列職
　員1人、駕駛1人及約僱1人。
3.本年度非以人事費支付之「勞務承攬
　」支出係「一般行政」計畫，預計3
　人1,440千元。
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科                目 員                         額   (           單位：

款 項 目 節 名      稱
職　員 警  察 法  警 駐  警 工  友 技  工 駕  駛

本年度 上年度 本年度 上年度 本年度上年度本年度上年度本年度上年度本年度上年度本年度上年度

人                  ) 年   需   經   費

聘  用 約  僱 駐外雇員 合  計

本年度上年度本年度上年度本年度上年度 本年度 上年度
本 年 度 上 年 度 比  較

說          明

經濟部標準檢
預算員額

中華民國

驗局高雄分局
明細表
114年度 單位：新臺幣千元

13
0026000000
經濟部主管

4
0026310000
標準檢驗局及所屬 103 104 - - - - - - 4 4 2 2 2 3 6 6 8 9 - - 125 128 142,840 139,016 3,824

2
5926310100
一般行政 103 104 - - - - - - 4 4 2 2 2 3 6 6 8 9 - - 125 128 142,840 139,016 3,8241.年需經費包括相關人員之人事費，惟

　不含加班費。
2.本年度125人較上年度128人，減列職
　員1人、駕駛1人及約僱1人。
3.本年度非以人事費支付之「勞務承攬
　」支出係「一般行政」計畫，預計3
　人1,440千元。

1 2



車輛數 車 輛 種 類
乘客人數
不含司機

購置
年月

汽缸總
排氣量

(立方公分)

油料費

數量(公升) 單價(元) 金額
養護費 其 他 備    註

經濟部標準檢驗局高雄分局
公務車輛明細表

中華民國114年度 單位：新臺幣千元

現有車輛:
1 小客車及小客貨兩
用車

4 100.06 1,798 1,668 31.00 52 51 16 9521-ZU。
100年8月由總
局撥入。(高
雄分局)

1 小客車及小客貨兩
用車

7 100.07 2,198 1,668 31.00 52 51 21 4180-G6。
(高雄分局)

1 小客車及小客貨兩
用車

7 101.05 2,198 852
972

31.00
14.60

26
14

51 21 0650-K5。
油氣雙燃料車
。(高雄分局)

1 小客車及小客貨兩
用車

7 106.05 2,198 1,668 31.00 52 51 20 ATB-5187。
(高雄分局)

1 小客車及小客貨兩
用車

7 107.03 2,198 1,668 31.00 52 51 20 ATQ-3872。
(高雄分局)

1 小客車及小客貨兩
用車

7 109.04 2,198 1,668 31.00 52 34 21 BFV-1795。
(高雄分局)

1 小貨車 2 99.04 2,351 1,668 31.00 52 51 17 4550-ZC。
(高雄分局)

1 小貨車 2 99.04 2,351 1,668 31.00 52 51 17 4551-ZC。
(高雄分局)

1 機車 1 98.06 125 78 31.00 2 2 1 123-EPA。預
計114年4月汰
換為重型電動
機車。(高雄
分局)

1 機車 1 102.03 0 0 0.00 0 2 1 569-QEW。輕
型電動機車。
(高雄分局)

2 機車 1 110.05 0 0 0.00 0 3 2 ENZ-1552、EN
Z-1553。重型
電動機車。(
高雄分局)

1 機車 1 113.03 0 0 0.00 0 2 1 EPA-7951。重
型電動機車。
(高雄分局)

1 特種車–其他 2 99.09 12,913 2,280 27.00 62 51 54 968-BR。
(高雄分局)

合         計 15,858 467 451 212
1


